Jefe de Servicio de la Zona 4ª de Explotación se encuentra suficientemente razonado, por los 
motivos que se detallan en el mismo y, propone por unanimidad a la mejor oferta presentada para 
la Administración por INVENIO CONSULTORES INGENIEROS, S.L. en su oferta económica de CIENTO 
OCHENTA MIL NOVECIENTOS EUROS (180.900,00 €) sin IVA, IVA TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE EUROS (37.989,00 €), lo que asciende a un total de DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS (218.889,00 €) y, un plazo de ejecución de TREINTA Y SEIS 
(36) meses. 

Esta propuesta de adjudicación queda condicionada a la revisión de la documentación que 

aporte la empresa para justificar el cumplimiento de los requisitos legalmente necesarios.  

Una vez comprobada la documentación, si es correcta, se elevará al órgano de Contratación

[...]

referencia, celebrada en la sesión del 13 de enero de 2025 y su ponderación (tabla de valoración de 
ofertas económicas). 

En consecuencia, la Mesa de Contratación propone por unanimidad a la mejor oferta 
presentada para la Administración por SACYR CONSERVACIÓN, S.A. en su oferta económica de 
CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS CON 
SETENTA CENTIMOS (5.326.994,70 €) sin IVA, IVA UN MILLON CIENTO DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE EUROS CON DIEZ CENTIMOS (1.118.669,10 €), lo que asciende a un total de SEIS 
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS CON 
OCHENTA CENTIMOS (6.445.664,80 €) y, un plazo de ejecución de TREINTA Y SEIS (36) meses. 

Esta propuesta de adjudicación queda condicionada a la revisión de la documentación que 

aporte la empresa para justificar el cumplimiento de los requisitos legalmente necesarios.  

Una vez comprobada la documentación, si es correcta, se elevará al órgano de Contratación